
 
 

 

   COMUNE DI VOTTIGNASCO 
                           PROV. CUNEO 

 

Via Roma n. 29 – 12020 VOTTIGNASCO – Tel. 0171-941023 
 

                                   
 

Prot.Nr. 1809 VI/7                                                                                            Ord. Nr.  7/2024 

IL SINDACO 

• Preso atto delle comunicazione Prot.nr. 1808 XIV presentata a questo uffici in data 
12/07/2024 con la quale il Sig. MARTINI Marco, in qualità di Presidente dell’Associazione 
Tetti Falchi, ha richiesto di poter chiudere nel giorno sabato 27 luglio 2024 un tratto di 
strada comunale urbana denominata via “Tetti Falchi” al fine di svolgere, senza pericolo, la 
manifestazione sopra nominata “Pizza sotto le stelle”; 

• Ritenuto necessario e doveroso, al fine di garantire la sicurezza pubblica, disporre 
limitazioni della circolazione veicolare, limitatamente al tempo alla manifestazione;  

• Visti gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada); 
• Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 (Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice 

della strada);  
• Visti gli artt. 107 e 109 del D. L.vo 18/08/2000, n° 267 (Testo unico leggi sull’ordinamento 

enti locali); 
 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, la chiusura temporanea della Strada Comunale “Via Tetti Falchi” 
e ne vieta il transito e la sosta  a tutti i veicoli  nel seguente giorno: 
 

• Sabato 27 luglio 2024 dalle ore 18,00 fino alle 24.00 nel concentrico della Frazione, nello 
specifico dal civico 9 al civico 12; 
 

Sono esclusi dal rispetto di quanto disposto i residenti, gli addetti alla manifestazione, veicoli delle 
Forze dell’Ordine e i mezzi di Soccorso. 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica 
stradale, e mediante pubblicazione per 15 gg. all’Albo Pretorio informatico sul sito web del 
Comune di Vottignasco. Contro l’Ordinanza stessa è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi 
dell’art. 37 del D. L.vo 285/92 e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.  
Entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. del Piemonte per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 
 
        Nei confronti degli inadempienti saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal 
citato D. L.vo 285/92. “Nuovo Codice della Strada”. 
Gli organi di Polizia Stradale sono incaricati di curare l’osservanza della presente ordinanza. 
  
Vottignasco, lì  12/07/2024 

            
          IL SINDACO 

                     F.to:BONO Rag. Valentina 

  
  
                                 


